
 
 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภฏันครศรีธรรมราช 

เรื่อง ปรับปรุงคาธรรมเนียมแรกเขานักศึกษาภาคปกติ  
ตามเกณฑการรับนักศึกษาระบบ TCAS ปการศึกษา 2565 รอบท่ี 3 Admission 

______________________________________________ 

 ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราชไดประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกและการรายงานตัว
นักศึกษาภาคปกติ ตามเกณฑการรับนักศึกษาระบบ TCAS ปการศึกษา 2565 รอบที่ 3 Admission ลงวันท่ี 
24 พฤษภาคม 2565 โดยใหนักศึกษาทุกคนจะตองชำระเงินคาธรรมเนียมแรกเขาในวันรายงานตัว ในอัตรา 
1,550 บาท ผานเคานเตอรธนาคารกรุงไทยหรือแอพ Krungthai NEXT: Comp.code 81925 ระหวางวันท่ี 
13-14 มิถุนายน 2565 รายละเอียดดังท่ีแจงไปแลวนั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช พ.ศ. 
2547 และเพื ่อใหอ ัตราการจัดเก็บคาธรรมเนียมแรกเขาสอดคลองกับประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครศรีธรรมราช เรื ่องการเก็บเงินคาประกันอุบัติเหตุนักศึกษา ประจำปการศึกษา 2565 ลงวันที ่ 27 
พฤษภาคม 2565 จึงใหยกเลิกความในสวนที่ 3. คาธรรมเนียมแรกเขา ของประกาศรายชื่อผูผานการ
คัดเลือกและการรายงานตัวนักศึกษาภาคปกติ ตามเกณฑการรับนักศึกษาระบบ TCAS ปการศึกษา 2565 
รอบท่ี 3 Admission และใหใชขอความตอไปนี้แทน 
 3. คาธรรมเนียมแรกเขา 
   นักศึกษาทุกคนจะตองชำระเงินคาธรรมเนียมแรกเขาในวันรายงานตัว ในอัตรา 1,518 บาท 
ตามรายการดังตอไปนี้ 

1)  ข้ึนทะเบียนนักศึกษาใหม จำนวน 200 บาท 
2)  คาธรรมเนียมการพัฒนาทักษะดานภาษาไทย-อังกฤษ จำนวน  300 บาท 
3)  ออกบัตรประจำตัวนักศึกษา จำนวน  100 บาท 
4)  ประกันของเสียหาย จำนวน  500 บาท 
5)  คูมือนักศึกษา จำนวน  200 บาท 
6)  คูมือกิจกรรม จำนวน  100 บาท 
7)  ประกันอุบัติเหตุ จำนวน  118 บาท 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  6  มิถุนายน  พ.ศ.  2565 
 
 
 

   (รองศาสตราจารยวีระยุทธ  ชาตะกาญจน) 
   รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน  

   อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 


